
Arpa Umbria
DETERMINAZIONE DIRETTORIALE
DIRETTORE GENERALE

                                               
N.R. 43 Del 28/01/2019

                                       
TIPO DI ATTO

Soggetto a controllo della G.R.           
Regolamento

Non soggetto a controllo                      
Da pubblicare in BUR

OGGETTO: Fondi contrattuali personale del comparto di Arpa Umbria - artt.80 e 81 CCNL 21.05.2018 - 
Costituzione provvisoria anno 2019
    
Visto il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  come  modificata  ed  integrata  dalla  legge  11  febbraio  2005,  n.  15,
concernente norme generali sull’azione amministrativa;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il Regolamento sui provvedimenti amministrativi, approvato con Determinazione n. 338 del 30 Settembre
2013;
Fatto  proprio  il  documento  istruttorio  che,  con  i  suoi  allegati,  forma  parte  integrante  della  presente
determinazione redatto e sottoscritto da Catia Bazzica,   con il quale si propone l’adozione del provvedimento
in oggetto;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRETTORE GENERALE

DETERMINA 

- di approvare e fare propria la proposta contenuta nel documento istruttorio che forma parte integrante della 
presente determinazione;

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 43 Del 28/01/2019



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Allegato Parte Integrante alla determinazione n. 43 Del 28/01/2019)

VISTO  il  CCNL  Comparto  Sanità  per  il  triennio  2016/2018  sottoscritto  in  data
21.05.2018;

Dato atto che con DDG 42 del 28.01.2019 sono stati costituiti i Fondi contrattuali
del personale del comparto di Arpa Umbria - costituzione definitiva anno 2018 – ai
sensi artt. 80 e 81 CCNL 21.5.2018;

Dato atto che i risparmi derivanti da RIA del personale cessato nell’anno 2018
vanno ad incrementare le voci dei fondi artt. 80 e 81 CCNL 21.05.2018 nell’anno
2019 secondo le modalità stabilite dai medesimi articoli; 

in applicazione di quanto sopra, l’ammontare provvisorio dei Fondi destinati alla
contrattazione decentrata per il personale non dirigente del comparto sanità anno
2019  è  quello  risultante  dal  prospetto  allegato  alla  presente  determinazione
(Allegato 1) per farne parte integrante e sostanziale; 

Per i motivi esposti in premessa, il Direttore Generale

DETERMINA 

1) di costituire in via provvisoria i fondi contrattuali del personale non dirigente
del comparto sanità per l’anno 2019, di cui agli artt. 80, 81 del CCNL 2016/2018
come riportato nel prospetto Allegato 1) e come rappresentato nella Relazione
Illustrativa  Allegato 2),  che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto; 

2) di dare mandato alla  Sezione Organizzazione,  Risorse Umane e Relazioni
Sindacali  a procedere a tutti gli adempimenti di competenza,  ivi compresa la
trasmissione al Collegio dei Revisori dei Conti per il previsto parere di congruità;

3) che la presente determinazione sarà pienamente efficace solo ad avvenuto
rilascio del previsto parere di congruità da parte del Collegio dei Revisori;

4) di dare mandato alla  Servizio Organizzazione, Risorse Umane e Relazioni
Sindacali  di procedere a tutti gli adempimenti di competenza, ivi compresa la
notifica  alle  Organizzazioni  Sindacali  e  la  pubblicazione  del  presente

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 43 Del 28/01/2019



provvedimento  nel  sito  internet  dell’Agenzia,  Sezione  Amministrazione
Trasparente.

TABELLA DATI CONTABILI:

Esercizio Cod.Cen.di
     BDG

C.C.E. Descrizione
Conto

Budget
Assestat
o

Somme  
Prenotate

Prenotazione     Totale
Prenotazione

Disp.Residua
     Conto

NOTE

L’Istruttore:Catia Bazzica
(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993)

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 43 Del 28/01/2019



PARERE DI REGOLARITA’
Tecnico - Amministrativo

DIRETTORE GENERALE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativo del documento istruttorio.

DATA 28 gennaio   2019
IL RESPONSABILE 

 SABRINA SOCCI

                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, art.20, c.2)

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 43 Del 28/01/2019



OGGETTO:Fondi contrattuali personale del comparto di Arpa Umbria - artt.80 e 81 CCNL 21.05.2018 - 
Costituzione provvisoria anno 2019

IL DIRETTORE GENERALE
               DOTT. WALTER GANAPINI

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.7marzo 2005, n.82, art.20, c.20) 

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 43 Del 28/01/2019


	Regolamento
	Da pubblicare in BUR

